
COMUNE DI COSSOINE
Provincia di Sassari

COPIA

Ufficio: RAGIONERIA-TRIBU
DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVO - CONTABILE

RICHIAMATI I SEGUENTI ATTI:

-determina di questo responsabile n.56 del 26.03.2020 con la quale è stata indetta
trattativa diretta su Me.Pa. con procedura negoziata ex art.36, c.2, lett.a) del
D.lgs.n.50/2016 e col criterio del prezzo più basso ai sensi dell’articolo 95, c.4, del
d.lgs. 50/2016, per l'affidamento biennale del Servizio supporto ufficio tributi;
-la documuntazione prodotta su Me.Pa. dalla Progetti e servizi S.r.l.con sede a
Monzuno (BO) in Via del Borgo, 29, P.I.0328552120, individuato tra i soggetti
operanti nel settore di supporto agli uffici tributi degli enti local e verificata la
rispondenza della stessa a quanto richiesto nella lettera di invito trasmessa;
-l'offerta economica prodotta contenente un ribasso percentuale del 0,350877 % pari
ad un importo netto di € 39.760,00 e ritenuta la stessa congrua rispetto al servizio di
cui al capitolato d'oneri;

CONSIDERATO

che è ora necessario procedere alla verifica dei requisiti generali dichiarati in sede di
gara come previsto dal disciplinare, sia sulla posizione fiscale e contributiva della
Progetti e servizi S.r.l;

VISTO

il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento
degli enti locali” e successive modificazioni;

VISTA

la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive
modificazioni;

VISTO

il D.Lgs. n. 50/2016 (Codice dei Contratti e delle concessioni);

il D.P.R. 207/2010, per le parti ancora vigenti;

DETERMINA

N. 76

in data 21-04-2020

Oggetto: Affidamento servizio supporto ufficio tributi periodo
2020/2022. Stipula trattativa diretta su Me.Pa.



Per i motivi espressi in narrativa:

1.Di dare atto della conformità della documentazione  prodotta su Me.Pa. dalla
Progetti e servizi S.r.l.con sede a Monzuno (BO) in Via del Borgo, 29,
P.I.0328552120, rispetto a quanto richiesto nella lettera di invito trasmessa;

2. Di accettare l'offerta economica prodotta contenente un ribasso percentuale del
0,350877 % pari ad un importo netto di € 39.760,00, ritenendo la stessa congrua
rispetto al servizio richiesto al capitolato d'oneri;

3. Di procedere alla stipula della trattativa diretta su Me.Pa. mediante sottoscrizione
digitale del documento prodotto dalla piattaforma e allegato alla presetne a
conclusione del procedimento avviato sulla stessa;

4. Di avviare contestualmente la verifica dei requisiti generali dichiarati in sede di
gara come previsto dal disciplinare, sia sulla posizione fiscale e contributiva della
Progetti e servizi S.r.l. e con sucessiva determina di questo responsabile procedere
con l'aggiudicazione del servizio in oggetto, solo a seguito di esito positivo dei
menzionati controlli;

5. Di disporre la pubblicazione della presente determinazione sul sito istituzionale
dell’Ente, ai sensi e per gli effetti del Decreto Legislativo n. 33/2013 “Obblighi di
pubblicità, trasparenza e diffusioni di informazioni da parte delle Pubbliche
Amministrazioni”.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to NURRA MARIA GRAZIA

_______________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Parere di regolarità TECNICA attestante  la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ex art.
147 bis D. Lgs. n. 267/2000 esprime parere Favorevole.

Il Responsabile del Servizio
F.to NURRA MARIA GRAZIA

_______________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Parere di regolarità CONTABILE e visto attestante  la copertura finanziaria ex art. 147 bis D. Lgs. n.
267/2000  esprime parere: Favorevole

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to NURRA MARIA GRAZIA

_______________________________________________________________
VISTO DI COMPATIBILITA'

Vista la presente determinazione, appone ai sensi degli artt. 151 comma 4,  153 comma 5, 183 comma



8, del D. Lgs. 267/2000 “Testo Unico degli Enti Locali”:
-  il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.
- il visto della compatibilità dell'impegno di spesa attestando che il programma dei conseguenti
pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica. Favorevole

Cossoine, lì  21-04-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to NURRA MARIA GRAZIA

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che il presente atto è stato pubblicata dal 21-04-2020 al 06-05-2020 nel sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1 della L. 18 giugno 2009, n.
69).

Cossoine, li 21-04-2020
Il Responsabile del Settore
F.to NURRA MARIA GRAZIA

Copia conforme ad uso amministrativo.


